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Stablecoin’ler değeri genellikle dolara sabitlenmiş dijital 
paralardır. Blok zincir ağları üzerinden 7/24 çalışan 
bu varlıklar, daha düşük işlem ücretleri ile geleneksel 
bankacılık sınırlamaları olmaksızın uluslararası para 
transferleri yapılmasını sağlıyor. Ayrıca Bitcoin gibi 
kripto paralarda yaşanan anlık fiyat dalgalanmalarının 
tersine istikrarlı bir alışveriş aracı olarak öne çıkıyorlar. 
Visa, stablecoin ile ödeme yapılmasını sağlayan sistemi 
Orta ve Doğu Avrupa, Orta Doğu ve Afrika bölgesinde 
etkinleştirdi. Stripe ise 101 ülkede işletmelere dijital 
hesap altyapısı sunan Stablecoin Financial Accounts ile 
stablecoin bakiyesi tutma, ACH/SEPA yoluyla tahsilat 
yapma ve küresel kripto transferi gerçekleştirme imkânı 
sunuyor. Stripe’ın satın aldığı Bridge platformu, finansal 
teknoloji şirketlerinin stablecoin cüzdanına bağlı Visa 
kartları çıkarmasını da mümkün kılıyor.

Yapay zekâ teknolojilerinde modellerin eğitilmesi ve 
çıkarım işlemleri için paralel hesaplama yapabilen yüksek 
performanslı binlerce GPU (grafik işlem birimi) kullanılır. 
GPU tabanlı yapay zekâ veri merkezlerinin güç ihtiyacı 
çok yüksektir. Bu sistemler çok fazla ısı ürettiğinden sıvı 
soğutma ile soğutulur. Ayrıca saniyede 400-800 gigabit veri 
aktarımını destekleyen ağlara ihtiyaç duyar. Geleneksel 
CPU (merkezi işlem birimi) temelli veri merkezlerinin sahip 
olduğu altyapılar bu gereksinimleri karşılayamaz.

Dünyada yalnız 32 ülkede bulunan yapay zekâ veri 
merkezlerinin yarısı beş ülkede yoğunlaşmıştır. Oxford 
İnternet Enstitüsü, bulut servis sağlayıcılarının bulunduğu 
225 bölgenin 132’sinde yapay zekâ işlemlerini hızlandıran 
altyapılar bulunduğunu belirledi. McKinsey şirketinin 
tahminlerine göre dünya genelinde yapay zekâ veri 
merkezlerinin güç talebinin 2023 ile 2030 yılları arasında 
yıllık %20 artarak 171-219 gigawatt’a çıkacağı öngörülüyor. 
Ancak bu artışın küresel ısınmaya olumsuz bir etkisi olacak. 
Accenture, 2030’da yapay zekâ veri merkezleri kaynaklı 
karbondioksit salınımının bugün havacılık sektörünün 
neden olduğu toplam emisyon miktarını aşacağını tahmin 
ediyor. 

https://bit.ly/4lGCDZM

https://bit.ly/45Oe20h
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